

「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」

〈みずほフィナンシャルグループ〉
平成30年3月期第3四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産 (1)					
1	適格流動資産の合計額	63,459,113		60,568,697	
資金流出額 (2)					
		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	45,597,491	3,638,206	45,352,729	3,617,498
3	うち、安定預金の額	13,200,574	396,017	13,147,142	394,414
4	うち、準安定預金の額	32,396,917	3,242,188	32,205,587	3,223,083
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	78,558,012	49,864,317	74,050,226	46,467,835
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	73,002,116	44,308,421	68,370,243	40,787,851
8	うち、負債性有価証券の額	5,555,895	5,555,895	5,679,983	5,679,983
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		1,129,409		1,087,302
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	24,764,396	7,077,369	24,130,414	6,846,066
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	2,368,843	2,368,843	2,344,100	2,344,100
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	23,706	23,706	27,355	27,355
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	22,371,846	4,684,819	21,758,959	4,474,610
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	6,562,416	1,936,205	6,136,568	1,806,914
15	偶発事象に係る資金流出額	78,261,200	695,462	77,660,713	685,275
16	資金流出合計額		64,340,971		60,510,891
資金流入額 (3)					
		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	10,283,301	737,035	10,217,742	703,285
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	14,205,103	10,755,503	13,084,757	9,717,925
19	その他資金流入額	7,092,196	2,040,250	6,906,394	2,064,460
20	資金流入合計額	31,580,601	13,532,789	30,208,894	12,485,671
連結流動性カバレッジ比率 (4)					
21	算入可能適格流動資産の合計額		63,459,113		60,568,697
22	純資金流出額		50,808,181		48,025,220
23	連結流動性カバレッジ比率		124.8%		126.1%
24	平均値計算用データ数		62		62